exaltat: ei q̄ p̄fert et p̄tior est:  
 ita ut nō aliqd' ius exercere iudicū  
 debeat donec ista plena sūt p̄ple  
 ueit. nec op̄ai m̄sūm hūg residuū  
 meito possit. **I**n tm̄ m̄scōdia p̄mittet  
 et dīḡmōe est: ut officiū sūt dīctio  
 m̄sī m̄scōdia moderante absq̄ culpa  
 cēcere nō possit. **N**reito igit̄ p̄ule  
 pdicant: et m̄spōnsa ubea cōmen  
 dant? q̄a p̄ hec ad dei similitudinē.  
 cui p̄fū est m̄serē et p̄cē. tantū  
 p̄ficiat q̄ntū iā cōpat et subuenie  
 p̄fē nouit. **E**odor vīscēt̄ tuor.  
Sup̄ oīa avomata. **H**ūg suauita  
 tis et vīctōris sp̄uālis fraglā  
 cia. qua tñ bēmīne ad om̄s affi  
 cit: cōdolet gemit: erat. et subue  
 nīe cupit: m̄ naibz sup̄m spōnsi  
 suauis om̄ vītūs op̄ibz redolēt  
 et place dgnosat. **C**autas eī mā  
 om̄. vītū est: **V**nde nō mēito  
 vītū her que de illius radice p̄ce  
 dit: iudicio p̄telle. et bon odois  
 famā mētur antefere. **T**alis est  
 spōnsa ī corde: qualis etiā sit ī ore  
 subdit. **F**uūs distillans labia tua  
 spōnsa mel et lac sub līgūa tua.  
**E**odor vēstīmetor tuor: sicut odor  
 thuris. **F**uūs distillans labia de  
 uote aīe sit: quia sp̄uālis dulce  
 dīm̄s liquore fluūt. et alīs ad edi  
 ficationē liquore hūc fidūt. **H**ūc  
 fuūt aīa de diuisis sc̄ptiōe floibz  
 congeit. **H**ob p̄quirit hūs iſidet:  
 de hīs suauitatē sp̄uālis dulcedi  
 m̄s extrahit et eliat. **S**cīentia

inflante segregat et atempit.  
vilitate adficantē pocus p̄quirit.  
suave olentes senticias. no pom  
posam eloquētū elegit. Sc̄or q̄  
erēpla et dīcā sp̄uālia iuestigat.  
et mēte p̄lustrat qui utiq̄ floes  
erant. et sicut palma floēbant.  
**H**oc sicut sc̄a eārūta: ut que  
p̄fēbant il̄ dotebat dulcia eānt  
et suauia. Ad huicmōi floes p̄  
uolat ab h̄is sp̄uāle mel colligit.  
sed p̄cipie de floe illo singulari:  
floe qui p̄cessit de ligni yesse.  
floes cāpi et nō oeti. **H**uius odor  
flois est: sicut odor agri plenq̄  
benedictus dñs. **P**lenq̄ est h̄i ager  
in quo h̄uit plentudo dītatis.  
in quo sūt om̄is thesauri sapie  
et sc̄ie absconditi: in quo floret  
et fructificat iusti. tā t̄ bona vita  
q̄ i sac̄ sc̄u. **H**ic est ager floridus.  
vīno plenq̄ floibus: in quo  
tot sūt floes. quot iusti t̄ bono  
fructificant: et eē que nō ē  
flore sed arētē. **A**d h̄ic agrū  
floēdū et plenū quasi ap̄is p̄eu-  
dens sponsa p̄uolat. in huic flo-  
ris odore currit ad h̄ic desideio  
pgit. h̄ic amōe et fide m̄het.  
**D**e hoc p̄as ip̄ortūtate fugit  
mel ḡtia: de huic ḡtia accipit  
plentudine. **P** huic sp̄m cāitas  
r̄coide eius diffundit: et pietatis  
ubēa accipit: atq̄ in lab̄is eius  
hec ḡtia diffundit: ut supne

dulcedimis sapore sp̄aret alijs  
appmet. **M**el qūp̄ et lac habet  
sub ligna. id ē refectionē robustor.  
et solatōnē p̄uilex: solidū cibū  
p̄fōr. et lac tenē doctrine ifmor.  
**D**egustauit em dulcedime futū  
iute: ubi reficiunt̄ aīe dītatis sp̄u  
frutione et h̄uā m̄tatis eis lacte.  
Illiis p̄libationē degustauit b̄fū-  
dīns: quia mellis buturi et flumis  
reficit riuiis. **D**e quibz iob  
legit q̄ eos p̄pōtū et factō non  
videbit: id ē nō intellige ul̄ gusta-  
bit. **H**ec gemma dulcedo q̄i flūs  
ip̄etus cūtātē dei signā letificat.  
sed eis riuiis bonos adhuc pegnos  
et exules visicat: et leuit̄ infidit  
et recreat. **E**x hac ab iudiciale habi-  
ta ubēa quibz p̄ceptū suauitatē  
p̄fecit: que tanto p̄ls sapientē  
difficilis: quanto ei datus est hereditātē  
in experientia et dice ex sūa. **F**reder  
vestimentor̄ tuor̄: sicut odor churis.  
Vestimenta aīe sūt. opa q̄ i cāitate  
fuit: quibz vestit̄ t̄ nō nudi an-  
dim inueniunt̄ electi. **O**ne vesti-  
mēta sūt sicut odor churis: q̄as sic  
bonū odorē dese mittit b̄ opa:ō  
sicut deuota oeo. **S**i enī p̄t occi-  
paciōnē utile aliquis orōnē intimit-  
tat ip̄a occupatio vice orōis re-  
putab̄: ut iux̄ aplin sū remissiōe  
oerit qui semp̄ bene opatur.  
**D**e ḡēma conclusione anime  
et occulto mirio **C**apitulū xix

**O**ctus conclusus soror mea sponsa: ortus conclusus fons signatus. Similares tue padisus maior priuox: cum pomer fructibus. Octus est aui: i qua excolit ututu plantaria. et simul studiorum gema. **H**ic ortus foditur: dum eo via radicis extupant et mores vuntur. **D**iu eam tunc alius fodit: cu natuas vicio et oegimes hoc agnoscemus. **S**iqua enim operat tepidus et nate vicio ignarus: poterit huius mortificare uicia. **E**rigit fodienda dñe passionis memoria: et clavi illi: quibus ipsi fodent manus et pedes domini. **D**u hor memoria habemus Ihesus consideratis vehementem dolemus. et hinc dolori condolemus. et proinde de patre nris dolemus quibus tatis beneficis miseros nos recolamus: talis ut ip dolor uictus expellit et repente ut nobis puerum vel nocere non possint. **C**ue dolore du amor dei conuictus ex hac gemina concussione compactio grata que dum cor emollit: etiam iustitia perfice facit. **H**ic ortus conclusus est seris silencii. **D** silencium enim excolit aua ipsius et iustitia: quia cultus iusticie silencium. In quo se cohibus non solu a normis. sed etiam ab octosis et superfluis: quia per minima puerit ad maiora. et potiosa mens decipit. et ex se ducit. **D**icit dicit gregorius. quotsup uacans ubi mes a silencio suu

censua dissipat: quasi tot ruus ex se ducit. **U**t igit remaneat: se uideat cognoscat et corrigat: ab octosis et superfluis ubi se reprimit et ceperat. **A**uditum quo et visu cocludit: ne introrsus trahant quod mete inquietet et maculet. **E**t Ihesus fenestrar seras ponit: quod has mores ingredi solet. **Q**uietem ne a curiositate videndi suie audiendi superat: quia per horum delationem a utute spiritus eneruantur: et tanto seruus patrum efficaciter quanto a patro superat. **N**on enim sequitur molestem vel repente. sed etiam paulatim per has fenestras mores irruit: et per pueram in mete negligenter irripit: quod sentia neglecta ita nauem sicut fructu irruens submigit. **H**ec ei usu puluerem in mete cogerunt quo fedat et obscurat: et paulatim ab Ihesus obfuscatur: ut a labore suo deficiat. et tandem quod negligenter tolent libenter tolent. **I**ta qui puer negligit: paulatim decadit. **C**ura quoque rex exercit. cor uitit: et gemma ututu ne pudeant sufficit: et cogitationem tremere inabilitudo si ortus hinc irripat bestialiter contulcat. **H**ec ergo deuota aua excludit: et contra huicmodi ortus sustinuit. **C**oncludit. **C**onua uero hortus sedis dicit conclusa: alia quoque in conclusione considerare debemus. **N**on enim solu ab exterioribus pueris hinc nuntiat et claudit: si mito inse

bona sua zelat. et hoibz occulat.  
stens q̄ cū bona ega mōtesauit et  
laudant. mēte resoluūt et enerūt.  
**D**ificile est em̄ aliquē laudā et  
venerā: et nō ali quatenq̄ laude  
sua delāri ul̄ ecā mō glāri. **D**if-  
ficle est aliquē se fūt utile repu-  
tā. dū honor testimō pōdāt̄ bo-  
no: vīno solet contingē. ut decepto  
laude magis credit fame q̄ dīscē.  
**V**nu ap̄ia cogitione p̄uat̄ mōdū ad  
hanc sup̄biā p̄ducit̄ cecut̄: ut hē  
se credit qđ nō habet. Ita homos  
ducit̄ dū b̄ficiat̄: et via gressū  
eius dissipat̄. ut in antea ad p̄fēm  
nō tendat: sed cōsumasse se credit.  
**O**ccultat̄ ḡt̄ bona sua aīa de-  
uota. et claudit̄ aīes cont̄ laudes  
ut has nō audiat̄. surda ad has  
sicut ap̄is obturans aīes suas.  
ne voces mōtū exaudiat̄. In-  
cantat̄ em̄ aīa laudibz ut mala  
sua nō videat̄: et de iustitia fal-  
laciā se extollit̄. Ita se foies clau-  
dit̄ et mūnīt̄ mitis uēo ḡtie se  
p̄pat̄ et cor ad hāc ap̄it̄. sicut  
iob legit̄. **F**radix mea ap̄ta est  
sup̄ aquas: id ē intencio cordis  
patet p̄ desideriū ad ḡtū sancti  
fiūs cōpiedū. **V**nu tanto cīaq̄  
et plēm̄ utrūhīt̄: q̄nto ad nichil  
alud p̄cesat̄. Tanto enī libēus  
ad dīm̄ amor eius dīgit̄: q̄nto  
delātōne ul̄ ip̄edīt̄ laudis  
mōḡ ip̄edit̄. **V**na petit̄ et hanc  
req̄uit̄: ut in domo dominū

nō manufacta sed et̄na inhabitet̄.  
et dīm̄ uolūtē videat̄: p̄ cuius  
ip̄letionē ad illā p̄ueniat̄: et cēplū  
illud uisitat̄. in quo illiḡ glām̄ om̄is  
tues dīct̄. Illud cēplū meditatiōe  
et desideiō uisitat̄. illiḡ felicitē  
et gaudū cōtemplat̄: auḡ con-  
templacōne facile laudis gaudū  
respruit̄: atz a cordis aditu excludit̄.  
Habat aut̄ ortū sic conclusū: et fon-  
tē signatū: intelligēt̄ uidelicet  
frūtale. sp̄us sc̄i signaculo ip̄issam̄:  
et sacre sc̄ptū docimēt̄. et p̄m̄  
exemplis mūntū. **O**d̄ em̄ tūs aīa  
sapit̄ et sentit̄. nec a mālo sp̄u ter-  
rupt̄ est. nec in aliquo a sanador-  
trīa discordat̄. nec exēplis sc̄re  
dephendit̄ contrū: ul̄ nouitate  
notia seu p̄cipiōne uiciat̄. Hoc  
fonte uirgaut̄ orti huic plātīa:  
quia hac sc̄iā cōfemant̄ uities et  
bona studia: et p̄ficiunt̄ ad distare  
fūt̄. Huic fontis soberio potu hō  
in aīa uiuiscit̄: et pacē cordis cō-  
sequit̄. **S**apē em̄ sc̄dm̄ sp̄m̄: uita  
est et p̄ar. **C**uius emmōs sūt  
p̄odīus malor̄ p̄umor̄: cū p̄omor̄  
fructibus. **M**alapūca rubea de-  
signat̄ mortūs qđ fit ip̄ace et̄e:  
quo sc̄liet̄ mortificam̄ uicia et  
p̄tā saḡnea et̄ quasi vīnculus  
rubea. **M**ortūs est cū mortificu-  
m̄ mēbra mīa q̄sūt̄ sup̄ trā: for-  
matiōne. mūndiciā. cōcupiā  
māla. auācia et̄ mala cetera.

Continet autem intus mala puerorum  
gynaecia multa et alba. **D**ic quoque  
hunc autem se multa maritum opera.  
q; hanc mundam fructum et candidam. **O**pera  
enim sunt maritimi q; per passionem pre-  
m se aliquis affligit. q; ledentis se  
ignoscit. q; inimici diligitur. q; carnem  
abstinentia uigilans vel alius labore  
castigat. q; conitetur temptationes uias  
laborat. q; voluntati proprie remittitur.  
q; carnis uoluptatis reluctat. In  
huiusmodi afflictione et labore culicem  
passionis bibit. et cotidie cruce suam  
tolitur. **H**ec sunt gynaecia malipuerorum que  
utique candore habentur. q; autem non  
solus metris ornantur. sed a pena debita  
propter quibus peccantes est mundata.  
**C**uia enim laboriosa sunt et pena-  
lia. ideo penam potius delere dicuntur.  
q; alia opera non penalia. Alioquin  
modo autem ornantur. q; per magis  
credunt caitas intendi. et sic metu  
augei. **P**omorum fructus quos si-  
perfert hic ortus. sunt alia opera fructi-  
fici atque utile uite metitorum. ab aliis  
eripi atque exprimis odore fragran-  
tia. **E**mititur enim expressum cum nardo  
et croci. **C**ypri scine sicut semine  
corundei albi esse dicitur. sicut de  
manu legitur. **U**nde metitorum  
dore quem et manu celestis gynaecie  
refectione designatur. **S**icut datus autem  
de quo dominum corporis uictus est uinci-  
onem dilectionis dei et coede signatur. q;  
sic unigenitus uerbulacionum igne no-

supem. **C**uia gyna nos replet erit  
ficitur. foctes contadisa fuit. **G**roch  
qui ardenti abusus languescit in  
bris refrigerii confortat. hanc carna-  
tis uirute designatur. que ab epu-  
cinalium voluptatis mente temperatur.  
et ad desideranda superna gaudia  
implamat. **E**missiones quoque eius sunt  
fistula et cynamomum. cuu unius  
ligum libam. **N**ux et aloë: cu  
sibz primis unguentis. **F**istula que  
et cassia dicitur. robusti coctis est  
et purpurei coloris: que ad curandas  
viscerum molestias uale narratur. **C**  
etera pro sui beatitudine huiusmodi siguntur.  
**H**uiles enim quasi purpureo colorem  
vestiti: domine memoriae passiones  
seniorum ad pacientium pro domino sunt  
pati. **H**ec otus mariæ metuoso pati  
motus et lascivus quasi viscerum  
doles consuevit reprobare. cuu re-  
cogitantes q; pro nobis dominus sit passus.  
et inquit q; meritis nos pati cognos-  
cimus. **C**ynamomum eiusdem uitatis  
figuram tenet. **U**nde per hoc q; fistule  
cynamomum uixit. per intelligi.  
q; perfectu huiusmodi iterum atque item  
debeamus insigne. et uias huic  
uitatis atque modos huiusmodi nos  
uestigium: quia per hanc maxime  
gyna obtinet atque ad perfectionem  
pertinet. **H**ec autem arbores coloris  
est subintra vel cymeneri: hoc de-  
signatur q; huiles. se patores pul-  
uerem et cymenerem cognoscant. et

egere ut in fauilla et cynere  
primum agant. **Fistula inquit**  
**cynamomum: cu[m] unmissis lignis**  
**libam.** **Dicit** fistula et cynamo-  
mū h[ab]iles iustor cogitacōes: ut  
ligna libam sublimes eorū demō-  
strant opacōes. **Hec** iusto bonor  
crescūt: dū et magna agunt: et  
quid se semp h[ab]iles et p[er]iu sūt.  
**N**atura et aloe cōtmētū carnis  
expīnūt: quia horū natūrā aroma-  
tu est: ut vincta ex eis corpora de-  
fūctae mīme putrescant. **P**rima rōo  
unguenta illa sūt: de quib[us] paulq[ue]  
dicit. **E**mularūm carib[us] curſimata  
meliora. **P**ulchre ecclā myrra et  
aloe cu[m] oīb[us] p[er]mis vnguetis uīgūt:  
quia dū carnē a laſciua reſēngi-  
mus: oſequēs est ut maiora ſpāc  
dona p[er]cipiamq[ue]. **H**anc p[ar]adisi  
arborū vītutes ſalix et ſpiralū  
gimma ſtudior[um] p[er]fert et emittit  
de radice cordis: ortus deuote  
aīe bñi conclusus. **H**ec ē p[ar]adi-  
sus in qua aīa vīſatur: cuius de-  
licijs et amēnitate delat[ur]. **H**ac  
p[ar]adisi p[ro]prietatē ſtūt[ur]: de hac ad  
celestē migratūa. **P**rimi p[er]tes  
treſtē p[ar]adisi habuerūt: poſt  
hanc ſi mandatū ſuassēt celeſtē  
habituri: ſed ſpiritas et t[er]ribulos  
p[er] in obediētia meruerūt p[er] cibo  
lignorū p[ar]adisi. **H**ec euulſis ſpiritus

VICIORE: RECIPIT FRATIS SPIRITU PODI-  
SIT UTUTIL. HEC PODOGRAPHIA IUSTICIA.  
PAX GRADUUM IN SPIRITU SCOTI: UTUTU DE  
LCATIO. GUSTUS ET EXPERIENCIA DIME  
BONITATIS: SPES IUTE ETNE ET PLI-  
BATIO FUTUÆ BÉTUDIOS. HANC PIA  
DISCIT EMMITTIT CETERUS AIE DEVOTE: A  
DE HOC CETO EMMITTIT AD CETUM CON-  
CLUSUM CIUITATIS IHEROSALEM SUG-  
NE: CUIQ AFECTATE SUT SERE PER-  
TRAR ET OIS MISERIA EXCLUSA. OMNISQ  
FELICITAS ET BÉTUDO SEPULTA IDUSA.  
**D**E FONTE AIE ET AQUIS GREGORII  
OMNIS GREGORIE QUE FLUIT A XPO  
**C**APITULU MXXX.

**F**ons est aqua deuota que manaret  
fluit ac semper noua oritur: q[ui] se  
in deo renouat. Redicit enim hunc  
ul' opam: ul' desiderio ad antiora fert.  
**F**ons iste non cessat ebullire et addi-  
sum esse erigit: ad suum apicum excede-  
et ad primi dilatatione dilatatur. Non  
enim per tempore veterat: sed semper  
feruet et crescat: et de plenitudine  
qua abundant inficiens et infusores  
tristat et rigat: Ita sicut certi et con-  
clusi. dum se custodunt a patre: et  
excolunt et carent in utilibus bonis  
opibus. Ad hos quasi in nemo potest  
et cognitione spirituali iustos deuiciat:  
hos infundit: hos corrigit: hos im-  
pugnat hos asolat. **N**on plerique

pusillam initate trepidat: dicit ergo  
propter meum periculum: dicit pudentia  
seu consolacio auxilio meo subleuat.  
**T**ales autem deuoti atque pietatis visi-  
tare: quia hos non in consolacione  
non oculos auxilio: non doctrina ut  
anomiae subleuat. **E**cce aqua  
viciencia puteus: profundus uidelicet  
sciam ac gratia consecuta scilicet spissus:  
qua in se habundat ut alius credere  
possit. **D**omine ille puteus de quo  
summatana aqua hausit: ex qua  
qui bibit item sicut. **I**llius puteus quod  
per me est delcatio: quia dicitur bibit hunc  
noster tam se faciat: quod sitim pectan-  
di in se puocat. **D**emque cum sitim  
sedare cupit: sitis altera crescat.  
**H**ec autem puto aqua uiua continet  
que sitim pertinet extinguat et in vi-  
tam eternam salvat: quod hic ~~sanctus~~ spu-  
alit faciet: et ad sanctitatem eternam p-  
ducit. **A**ltius est ille puteus: quod  
cupita obtinet difficilius. **P**  
funditas autem huius haereditati diffi-  
cilitate non sunt sed facilitate: quanto  
enim profundius ac plenius gratia acci-  
pit: tanto haec ad manum habet.  
**P**funditas eius fidatio est et per  
fatio: quia etiam in osse sic habet  
bonum ut illud diligit: et in ipso de-  
litteret propter ipsius bonum: ac bonum non  
solus propter retributionem operatur: sed do-  
quia bonus est confiteatur. **H**ic  
puteus ipsius cuius que latitu-  
dinem uocauit: eo quod euangelus super-

triam dilatauit. **S**up triam enim  
homo dilatatur: cum ad gratiam punctionem  
puerit: et transito timore seruili  
atque initiali ad filiale dilectionem  
concedente. **P**rimus puteus homo  
fodit: cum tristitia id est pietatis eterna timo-  
repene a se eicit. **S**econdus: quando non  
solus timore sed etiam pietate cauet bo-  
ni amore. **T**ertius: cum ex solo amore  
mala deseat: et bonum facit.  
**E**t in possessione duorum putoz: calump-  
nias et iniurias sustinet pastor  
geriae: id est demonium incolatum in m-  
uidenciam gerant enim incolatus  
in iustitia incepit. **P**astores istipos-  
cunt et nutrunt in nobis motus car-  
nales. molas et aduenas super-  
triam nos videntes: et patru-  
piae conantes. **C**um autem ad pietatum  
contumelie et feruore spumale venient  
me: et ad omne bonum ex amore  
ducti fuemus. tunc in nobis contendo  
et demonium impugnatio cessant:  
quia ad contendendum nobis  
unus non habent: sed ipso spumali  
furore et boni amore debilitant  
et impugna enervant. **T**unc autem  
ita et cuncte et gratia dilatatur et ple-  
nitudo eius dicitur: ut de se etiam  
alios infundat: et ut scriptum est de  
ventre eius aque uiue fluant.  
**I**sta gratia spissus scilicet aqua uiuis co-  
pacit: quia dominus replet transiit hic  
aer: et ad uitam produxit futuram.  
**M**utuit autem iste aque aperte delibera-  
no. **L**iberans qui incepit candidatio

Prīm signifīcat: qui cūdōdū ē  
qui sime omni p̄tō: et qui i celis  
tanto candore et decore resplen-  
det: ut tam angelox q̄ sc̄r̄ eius  
cōtemplatio gaudū sit. Cōdor  
ēm est lūcis ēne: et speculū sime  
macula dī māestatis. Cōdōteria  
et lux est: illūans omnē hōrem  
Thūc mūdū vēmete: et tū copiose  
lux ipsa diffundit: ut ecū mītis  
tenebris erat: et in luceat: que neq̄m  
eā apprehendant. Circūfundit aut  
malos. sed nō infundit: q̄a ad cor  
da eos nō p̄tingit. Concluserūt  
ēm se et aditū suū dāpnauerūt  
seris p̄tōr̄: ne ad eos penetrat  
lux dīm̄ donor. Honos vēo  
illustrat et infundit: quia contra  
p̄tōr̄ m̄q̄namētū cordis hospicū  
mūmentes et mundicie studentes  
ad ḡtā p̄cipiendo se p̄tant. In  
hīs habitat hos replet reficit et  
mebrac: hos habitaculū et ciuita-  
tem dei sc̄r̄ flūns hūq̄ ipetus  
letificat. Iste sūt aque que flūnt  
ipetu de libano: id est xp̄o idēno-  
tos achūles. Libanus mons ē de  
quo flūnt aque iordans: qui ini-  
statur descensus cor. Non iste  
xp̄us est: aquo ḡtā ad coeda cor  
qui ualles id ē hūles sūt descendit:  
qui abiectionē diligunt: et sigulai-  
at simplici desideio hanc sicut  
et querit. Tales desidēns carnalibz  
ul' mūdams mūlētē patet nec

fautoibz hūams intendit: deoher  
fluenta q̄ue tam copiose p̄cipūt.  
q̄ studiose cont̄ oīa oblōmentū  
extiora se concludit. Cū ipetu itaq  
aque ḡtā de xp̄o flūnt ad mādi-  
am cordis: ad fūens desidēū ad  
vallē hūlitatis. De libano id est  
xp̄o aque vīne fluxerit: q̄ndōfī  
sc̄s tamq̄ cōterens discipulis in  
fluxit: et suau eos ubitate dono  
mebravit: et ut q̄ndo idē sp̄us.  
orbē trax p̄plevit. Unde mēto a  
xp̄o flūcē dicūt aque iste: q̄a ab  
ipso cepit ep̄us ḡtā. De libano.  
cū ipetu aque iste fluxerit: cū xp̄o  
ī cena panē benedicente sāmūtū  
eukāstie celebrati cepit: et vīa pas-  
siblī p̄tīa ip̄us sublata. multis  
in locis usq; ad osūmationē sdi  
nobiscū mansit. Semel q̄ oblatō  
in cruce: mītociens p̄ nob̄ offert  
in altari. Et qui nō iā morit̄ et  
moes illi ult̄ nō dñabilis: et mortis  
eius mītēū et effūs ad salutē  
mūtū cotidie iterat: ibi em̄ moes  
dīm amūciat. Iste uiuetes aque cū  
magno ipetu flūnt: nā lf ḡtā  
et fines xp̄iamitatis currunt: et fideles  
irrigat et infundit. Hāce fideles  
nō solū p̄tēs p̄cipūt: sed m̄-  
remotis quoq; locis hāc p̄cipūt:  
si desideio accedit et fide tangit.  
Fide mulier tetigit que retro atq;  
sit: et nō corporalē fīsit. Tongētibz  
aut̄ fide forma sacramenti hic  
fructus p̄uenit. et her virtus

de illo exiit. videlicet amplior ḡ  
na p̄tior remissio. vires cōf̄p̄tū:  
nummē cōf̄ tēptumēta. Sic fe-  
deles in quibuscūq; locis s̄nt q̄ntū  
fide accedit: tantū m̄ndant̄ et  
hāc ḡtia p̄cipiunt. Iste s̄t aque  
viciētes que de fonte saluatois  
hauriunt̄. Et mēto cū ipetu flue  
dicunt̄: que tam multiplicat̄ et tā  
multos replentes. tam late tam  
large flue noscūt̄. Dilatūt̄ iher̄  
aīa mei ad hūc fontē tam large  
fluentē: ita ad oīā eis locū: ut  
multū de hoc fonte haurias ḡtie  
aqua. **D**iscip̄lūt̄ otiose ad hūc fon-  
teni accedis: nūq; ab hoc sine  
fructu redis. Tantū de hoc fonte  
hauries: q̄ntū s̄nt desideriū tuū  
et fides. **D**puale tactila maiā  
requisiuit̄: et corpale prohibuit̄.  
**D**pualit̄ enī tingē ac vidē salu-  
bius est: et magis in eisdēum:  
dno dicente. **B**eati qui nō vide-  
rūt et trēdidērūt. Concede ergo  
michi dne ih̄i fons bontatis.  
qui tanto ipetu fluis. et totū locis  
dilatāt̄: ut tam large late ad  
te fide currā te q̄ttingūt̄: qua-  
tenq; plene te hauriā et p̄fundē  
possidēt̄. sic p̄tētis aqua vi-  
uētū fia. ut te in cū ipetu influē-  
tem alis resindē sufficiam.  
**D**e consolacōne tēptūt̄ et

**O**p̄ hācēq̄t̄ ampliōc ḡtia sap̄rri  
Dage aquilo et uenāt̄  
p̄fla extū meū: et fluat̄  
aromata illius. Utates  
cū s̄nt in hōie m̄dū a tēptatione  
aliqua ul̄ adūstātē p̄mit̄: ut  
fores nō apparet̄ cū m̄to habeat̄.  
Et ergo alijs tēptacōis adūstātē  
laborat̄: in oīo eius aquilo vento  
sc̄lis geldus et sc̄to flat̄. **H**ic vento  
aqua ḡtie striḡt̄: et ututū extātū  
ligat̄. **A**nde aquilo q̄i aquas ligāt̄  
dic̄t̄. **L**icit aut̄ alijs in tli statu  
nō nim̄q; mēatur si bene se habe-  
at. nim̄q; tli libē ul̄ iocāde i ḡtia  
et ututis se extere p̄nuat̄. **P**er  
duit̄ quippe huia venti f̄goe: ne  
libē currē possit̄ aque ḡtie. **D**ns  
enī ne extollat̄ si cotidie hac so-  
latōne p̄fruat̄ dispensatioie p̄mit̄  
tit enī nūc libūt̄? nūc eūdē bēng  
ne cōsolat̄: et oīā her ad utilitatē  
op̄at̄. **C**aptiuitatē hanc conūtūt̄ sic  
torens cōūt̄ in austro: et glaciē  
mentis soluit̄ ḡtie sue f̄mo. **N**ilo  
nē uibet surge id ē recedē. et austre  
flāt̄: id est adūstātē cessat̄: et sp̄s  
sui cōsolacōne aduēt̄. **I**npat̄  
huic vento et mari. id ē p̄t̄bādū.  
et fāt̄ tūquillitatē nō mediocrem-  
sed magnā: fat̄ enī austre id est  
sp̄m sc̄m in oīo aīe sibi denote. nō  
solū flāt̄: sed etiā hūc ortū p̄flāt̄  
id est plene occupat̄. **T**unc aqui-  
lone recedente et dissipata corporis

glacie ac spū scō flante: fluīt nō  
ḡtie p̄ ortū aīe. Flabat quidē auſ-  
ter in hoc ordo anteā. q̄a cōitatem  
que nō m̄si p̄ spū scō infundit  
habebat aūa: aī cōū min⁹ flueret  
nō min⁹ habebant̄ hec aromata.  
**N**on enī aliquis iūtutibz minor  
habet: cū a teptacōne possidet:  
nā et si iūtutes p̄mūt. nō tamē  
extinguit̄: a quotiens resipit  
tociens coronat̄. **C**it cōm̄git ut  
aūa que duriq labecauit tepta-  
cōne: plena remunet̄ p̄fōne:  
et adūitas pugne fiat occasio  
amplioris ḡtie. **I**n seip̄o p̄misit  
xp̄us ad tepus seure h̄mūtū ut  
descrier̄: aī suos silič teptai sint-  
ut eū supēnt̄. et p̄t̄oī maioc̄ eos  
ḡnia remunet̄. Deuicto em̄ mi-  
nico eīq v̄res eneruant̄: et  
victores spūalit̄ roborant̄: et  
ampliori ḡtia donant̄. **T**unc aūst̄  
id est spū scō ortū aīe p̄flat:  
q̄a p̄fō in eo flat: et p̄fōne aīe  
donat. **F**luīt tūc aromata iūtūt̄.  
tanta utiq ubitate. ut quelibet  
adūsa homo p̄sp̄ a reputet: et  
extiora dampna in lucū amme-  
cōntat. **S**it tūc pacūlēta. bātūs  
benigna: h̄mūtas deuota: obīa  
p̄mūta. **D**iligeat̄ iūmūtus nōtū ex  
rōis dñctū: q̄ ex mētis affū. De-  
bilitant̄ motus coedis carniales:  
qua roberant̄ spūales. **S**apit  
et mouer̄ aūa sedim spū! affū  
spūali dulcedine: attendit̄ zelo et  
om̄is boni amorez fr̄ne salutis

caitate. Deniq; dutes h; non  
tam i desideio: q; m afflui. fluit  
tūc ita auomata uitutū. ut omes  
hoies pietatis iusteribus aplectas.  
et tū exēplo alios corrigas: q; bōe  
op̄is odore de se sp̄gat. Orū  
cuodā monachi cuius mores et  
modū hic infideli duri. h; austere  
ita p̄flabat. et de eo hec aroma  
ta fluebat. Erat enī vē mitis et  
hūlis corde. ita mitis suo iudicio  
se vle ac nichil reputans. sicut  
se fons ap̄t̄ dñm hūlians. Indica-  
bat enī se tāq; hoīem nullius utili-  
tatis pasa m domo dei. Quic-  
cetis flueret v̄tutib;? itia tñ  
mansuetudis sp̄culi obtinebat.  
deo amabile et affabile se oib;  
exhibebat. Ad cūcasū os eius  
fuit: ut vix iiquā ex eis ore sonq;  
detinoms. Vbū scurrilitatis. ser-  
mo tamis glē. ul' vox iudie au-  
ditu fuit. Non alios dephensa-  
est iudicie: ul' iuditantib; a sen-  
tie. Namā nō solū loq; cauit.  
vño clia qāq; loqbat ab eo  
trivit. In i dentes positus ne  
oneosus fiet hylare se exhibebit.  
sed risū integrū nō admittebat.  
Si qido ad cōsilii alici negoti  
causa vocat̄? tristis et nubulus  
p̄separabat. donec firū cōfecto  
reddet. Harissime solempnibus  
vigiliis. carissime psalleciū hoīs.

in choro huc defuisse tunc eius. In refecto cū me cibis ueret. aut moleste aut nō accipiebat si qd forte apponet. **U**nq' obū copellente infirmitate mētuit. uix cū mētisse tenei potuit. **D**i qd p̄missus militidone ul' magistridone tēp̄tido nū: ab ore eius audiuit: et radice septuāmis: et remedium curatōmis. Ita em̄ p̄currebat om̄is angulos infirmitatis dscie: ut credē possit. qui confitebat cū oīa uidisse omnibz mēfusse. Tante caritatis eāt: et sic se vīscēa p̄metatis induēat: ut om̄is excusat̄ pro eibz int̄cedat. noscētibus illis p̄ quibz loqbat̄: nec acceptor p̄sonar sed necessitatū. **D**emq' piedē quē i semitis dñi ih̄i posuit: donec cūsū ut meis cōsumaret nō retrahit. **B**ene hui⁹ ortū aust̄ id est sp̄us sc̄us p̄flauat̄ totūq' occupauat̄: ut nullus i eo locis vicio ul' carnalitati patet: sed aromata illius fluenter: et ad alios quoq' cūrēt. **D**e adiutori xpi in nīa et qd p̄ mortificatio nem uemac̄ ad p̄ficiōm.